
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 08.12.2022г. № 44/319  

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципаль-
ном образовании город Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы города 
Усть-Илимска от 24.11.2021г. № 30/196 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020г. № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-

рации», статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, ре-

шением Городской Думы города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 42/297 «О Комитете го-

родского благоустройства Администрации города Усть-Илимска», Городская Дума, –  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном об-

разовании город Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 24.11.2021г. № 30/196 (далее – Положение), следующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «Департамента жилищной политики и городского хозяйства Ад-

министрации города Усть-Илимска (далее – Департамент)» заменить словами «Комитета го-

родского благоустройства Администрации города Усть-Илимска (далее – Комитет)»; 

2) в пункте 4: 

в абзаце первом слова «лицами Департамента» заменить словами «лицами Комитета»; 

в абзаце втором слова «начальника Департамента» заменить словами «председателя 

Комитета»; 

в абзацах третьем – девятом слово «Департамента» заменить словом «Комитета»; 

3) в пунктах 7, 9, 10 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить сло-

вом «Комитет» в соответствующем падеже; 

4) в абзаце втором пункта 12 слова «начальнику Департамента» заменить словами 

«председателю Комитета»; 

5) в пунктах 13, 14 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом 

«Комитет» в соответствующем падеже; 

6) в пункте 15: 

в абзаце втором слова «начальником Департамента» заменить словами «председате-

лем Комитета»; 

в абзаце седьмом слова «осуществляется Департаментом» заменить словами «осу-

ществляется Комитетом»; 

7) в пункте 16: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«В случае поступления в Комитет двух и более однотипных обращений контролируе-

мого лица и его представителей консультирование осуществляется, в том числе посредством 

размещения на официальном сайте в специальном разделе, посвященном контрольной дея-

тельности, письменного разъяснения, подписанного председателем Комитета или должност-

ным лицом.»; 

в абзаце шестом слова «использоваться Департаментом» заменить словами «исполь-

зоваться Комитетом»; 

8) в абзаце втором пункта 17, пунктах 22, 23 слово «Департамент» в соответствующем 

падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже; 

9) пункт 24 изложить в следующей редакции: 



 2 

«24. Контрольные мероприятия, проводимые без взаимодействия с контролируемыми 

лицами, проводятся должностными лицами на основании задания председателя Комитета, 

содержащегося в планах работы Комитета, в том числе в случаях, установленных Федераль-

ным законом от № 248-ФЗ.»; 

10) в пункте 25 слова «граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимате-

лей» заменить словами «контролируемых лиц»; 

11) в пункте 26 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»; 

12) в пункте 27: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«В случае невозможности присутствия контролируемого лица (гражданина, индиви-

дуального предпринимателя) либо его представителя при проведении контрольного меро-

приятия, указанные лица вправе направить в Комитет информацию о невозможности своего 

присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение кон-

трольного мероприятия переносится Комитетом на срок, необходимый для устранения об-

стоятельств, послуживших поводом для данного обращения в Комитет (но не более чем на 

20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий:»; 

подпункт 1 признать утратившим силу; 

подпункт 3 после слов «контролируемого лица» дополнить словами «(гражданина, 

индивидуального предпринимателя)»; 

13) в пункте 29, абзацах втором, третьем пункта 33, абзаце первом пункта 36, заголов-

ке раздела IV, пункте 38 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом 

«Комитет» в соответствующем падеже; 

14) в пункте 40: 

в абзаце первом слова «в Департамент» заменить словами «в Комитет»; 

в абзаце втором слова «начальника Департамента» заменить словами «председателя 

Комитета»; 

15) пункт 41 изложить в следующей редакции: 

«41. Жалоба на решение Комитета, действия (бездействие) его должностных лиц рас-

сматривается председателем Комитета.»; 

16) в абзацах первом - третьем пункта 42 слово «Департамент» в соответствующем 

падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже; 

17) в пункте 43: 

в абзаце первом слова «решение Департамента» заменить словами «решение Комите-

та»; 

в абзаце втором слова «начальником Департамента» заменить словами «председате-

лем Комитета»; 

18) в графе 6 строки 2 таблицы 2 приложения № 2 к Положению слова «в Департа-

мент» заменить словами «в Комитет». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                 А.И. Щекина 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

